
Statutární město Ostrava
magistrát

1/3
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČO: 00845 451 DIČ: CZ 00845 451
www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

Kategorie Mimořádné dotace
Kód přihlášky 23/0401

Žádost o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního
města Ostravy

Oblast školství
Období(rok) 2023 Druh podpory Mimořádná dotace
Název projektu Akademie umění a kultury vzdělávání III. věku

Informace o žadateli
Právní forma žadatele Právnická osoba
Kategorie žadatele příspěvková organizace jiných zřizovatelů
Název žadatele Základní umělecká škola Eduarda Marhuly, Ostrava - Mariánské Hory, Hudební 6, příspěvková organizace
Předmět činnosti Poskytování základního uměleckého vzdělávání
Činnost provádí na
základě Zřizovací listina

IČ 61989185 DIČ CZ
Plátce DPH Ne
Údaje o skutečném
majiteli právnické
osoby

 

Osoby, v nichž má
právnická osoba podíl
a výše tohoto podílu

 

Adresa sídla
Ulice Hudební č.p./č.o. 596/6
Obec Ostrava - Mariánské Hory PSČ 70900

Kontakt na žadatele
Telefonní číslo 596620282 Mobil 603223081
WWW stránky zusmarhory.cz E-mail skola@zusmarhory.cz

  Osoba zastupující právnickou osobu
Jméno a příjmení Mgr. Pavla Kovalová
Právní důvod zastoupení (uveďte, jestli jednáte na základě plné moci nebo jako statutární orgán) jmenovací dekret
Funkce ředitelka
Telefonní číslo 596620282 Mobil 603223081
Email kovalova.pavla@zusmarhory.cz

Bankovní údaje
Číslo účtu/Kód banky 19-6362010297/100 Název banky Komerční banka, a.s.

Zpracovatel projektu
Jméno a přijmení Mgr. Pavla Kovalová
Funkce/pracovní zařazení ředitelka
Telefonní číslo 596620282 Mobil 603223081
E-mail kovalova.pavla@zusmarhory.cz

Projektová část



Statutární město Ostrava
magistrát

2/3
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČO: 00845 451 DIČ: CZ 00845 451
www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

Účel použití peněžních
prostředků (popis projektu)

1. tříletý cyklus Akademie pro seniory byl zahájen v říjnu 2018 jako společný projekt Moravskoslezského kraje,
Statutárního města Ostravy a ZUŠ Eduarda Marhuly. Poskytuje lidem v postproduktivním věku (senioři) odborné
studium ve všech uměleckých oborech-hudebním. Zájemcům umožňuje smysluplné a aktivní naplnění volného
času specificky zaměřeným studiem, které vhodně naplňuje jejich potřeby, a to jak psychické – tvořivost,
seberealizace, uplatnění, tak potřeby sociální-navázání nových kontaktů s vrstevníky podobných zájmů apod.
Úkolem Akademie je motivovat občany seniorského věku k aktivnímu přístupu k životu a posílení jejich duševní i
fyzické kondice prostřednictvím umění. Na území Moravskoslezského kraje i Statutárního města Ostravy tak
vznikla komplexně pojatá nabídka, která je otevřena pro umělecké vzdělávání všech generací.
Jelikož Akademie vznikla v prostorách již existující základní umělecké školy, přispěl tento projekt nejen k posílení
začlenění seniorů do společenského a komunitního dění v obci, ale podpořil i osobnostní a profesní růst
jednotlivých pedagogů ZUŠ, kteří se podílejí na vzdělávání jako odborní lektoři. Žáci a rodiče, kteří školu
navštěvují, tak získávají zkušenost, že setkávání se seniory v běžném denním životě je přirozenou a nedílnou
součástí jejich života. Na škole vznikl skutečný prostor mezigenerační solidarity a komunikace, který vhodně
využívá volné prostory v dopoledních hodinách, vybavené učebny, hudební nástroje k zapůjčení, kvalifikované
lektory apod.
Akademie pro seniory se primárně zaměřila na občany důchodového věku, kteří bydlí na území města Ostravy a
okolí a mají zájem se aktivně věnovat hudbě, tanci, divadlu nebo výtvarnému umění na neprofesionální úrovni.
Založením Akademie se tak maximálně využil potenciál základní umělecké školy. Výrazně se zefektivnilo využití
prostorových kapacit školy.

Odůvodnění žádosti - Cíl
projektu

Akademie pro seniory se primárně zaměřuje na občany důchodového věku, kteří bydlí na území města Ostravy a
okolí a mají zájem se aktivně věnovat hudbě, tanci, divadlu, výtvarnému umění.

Doba dosažení účelu
(předpokládané období
realizace projektu)

od 01.09.2023 do 30.06.2024

Místo realizace ZUŠ Eduarda Marhuly, Hudební 596/6,709 00 Ostrava - Mariánské Hory
Charakteristika a velikost cílové
skupiny (počet) Senioři důchodového věku na území města Ostravy

Prezentace města
Na webových stránkách naší školy uvedem PRO-LINK s odkazem na Statutární město Ostravu s poděkováním a
informací o finanční spoluúčastí na projektu a na všech propagačních materiálech bude uvedeno logo
Statutárního města Ostravy.

Rozpočet
Uznatelné náklady

Celkové náklady na realizaci projektu Celkem (Kč) Požadované náklady na realizaci
projektu      Požadováno (Kč)

  spotřební materiál pro výtvarný, taneční hudební a
literárně-dramatický obor 40000 spotřební materiál pro výtvarný, taneční

hudební a literárně-dramatický obor 0

  nájem a služby spojené s nájmem 44000 nájem a služby spojené s nájmem 0
  osobní náklady 350000 osobní náklady DOPP 150000
  propagace, tiskové služby 10000 tisk plakátů, tubusu a tiskovin 0

Další zdroje financování
Název zdroje Upřesnění zdroje (bližší specifikace) Částka (Kč)

  Dotace - kraj Moravskoslezský kraj 200000
  Vlastní zdroje - specifikujte úplata za vzdělání 94000

Celkové náklady 444 000 Kč
Požadované peněžní prostředky 150 000 Kč
Ostatní zdroje financování 294 000 Kč

Žadatel stvrzuje, že ke dni podání žádosti nemá finanční závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu statutárního města Ostrava a organizacím
zřízeným a založeným městem.
Čestné prohlášení žadatele, že ke dni podání žádosti nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi
sídla, místa podnikání, či bydliště žadatele, že nemá nedoplatek na pojistném na veřejném zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v
zemi sídla, místa podnikání, či bydliště žadatele a že nemá nedoplatek na pojistném na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku
zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání, či bydliště žadatele.

Žadatel taktéž prohlašuje, že:
a) fyzické osoby uvedené v žádosti byly poučeny o tom, že jejich osobní údaje jsou zpracovávány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů);
b) jejich osobní údaje budou poskytnuty statutárnímu městu Ostrava za účelem rozhodování o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu
statutárního města Ostravy;



Statutární město Ostrava
magistrát

3/3
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČO: 00845 451 DIČ: CZ 00845 451
www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

c) bližší a konkrétnější informace související se zpracováním jejich osobních údajů se nacházejí na internetových stránkách statutárního města
Ostravy v záložce GDPR.

Žadatel stvrzuje, že projekt schválil a doporučil předložení žádosti na poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy,
stvrzuje pravdivost údajů uvedených v této žádosti včetně údajů a informací uvedených ve všech vložených přílohách této žádosti a souhlasí se
zařazením do databáze statutárního města Ostravy.

Datum
Jméno, podpis zástupce(ů)
žadatele, razítko
 
 
 
 


